
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

IEB CONSTRUCCIONES Sociedad Anónima

30/09/2025 3er Trimestre

11/11/2025

Pesos

12/11/2025

Adrián Héctor Suárez

Presidente

(4.300.524.454,00)
(18.417.319,00)

(4.318.941.773,00)

0,00

(4.300.524.454,00)
(18.417.319,00)

(4.318.941.773,00)

30.000.000,00

170.428.862,00

15.874.667.982,00

244.910.463,00
(4.300.524.454,00)

12.019.482.853,00

895.844.472,00
12.915.327.325,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Inversora Mercedes S.A A 15.367.532 Av. del Libertador 498

B 4.463.094

                            Total 19.830.626 66,1000

Terceros Clase B A 0

B 10.169.374

                            Total 10.169.374 33,9000

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

El accionista controlante es Inversora Mercedes S.A. con domicilio en Avenida del Libertador 498, piso 13, Ciudad Autónoma de Posee 
una participación accionaria de 15.367.532 acciones clase “A” de 5 votos y 4.463.094 de acciones clase “B” que representan un 
66,10% sobre el total del capital accionario de la Sociedad y un 88,88% del total de votos. 
 
Inversora Mercedes S.A. es una Sociedad controlada por Juan Ignacio Abuchdid D.N.I. 30.333.325 con el 34.98%, Ezequiel Martín 
Fernández D.N.I. 25.568.784 con el 23.19%, Adrián Héctor Suárez D.N.I 14.976.533 con el 22.70% y Martín Pablo Gándara D.N.I. 
22.041.437 con el 19.13%. 




