Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	IEB CONSTRUCCIONES Sociedad Anónima			
Fecha de cierre	30/09/2025 Período del ejercicio		3er Trimestre	
Fecha de aprobación p	por el Directorio 11/11/2025		11/11/2025	
Importes expresados e	en (\$ / \$ miles / \$ millones) Pesos			
Fecha emisión de la presente información		12/11/2025		
Firmante Nombre	Adrián Héctor Suárez			
Firmante Cargo	Presidente			

Resultados del Período			
Resultado del Período			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(4.300.524.454,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes	(18.417.319,00)		
Total del Resultado del período	(4.318.941.773,00)		
Otros resultados integrales del período			
Otros resultados integrales del período	0,00		
Resultado integral total del periodo			
Atribuible a los accionistas de la compañía	(4.300.524.454,00)		
Atribuible a las participaciones no controlantes	(18.417.319,00)		
Resultado integral total del período	(4.318.941.773,00)		

Patrimonio Neto	
Capital emitido	30.000.000,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	170.428.862,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	15.874.667.982,00
Reserva Legal	
Otras Reservas	244.910.463,00
Resultados no Asignados	(4.300.524.454,00)
Otros Resultados Integrales	
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	12.019.482.853,00
Participaciones no controladoras	895.844.472,00
Total del Patrimonio Neto	12.915.327.325,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores				
Concepto Importe				

Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
Inversora Mercedes S.A	A	15.367.532		Av. del Libertador 498
	В	4.463.094		
Total		19.830.626	66,1000	
Terceros Clase B	A	0		
	В	10.169.374		
Total		10.169.374	33,9000	

Composición del Grupo Económico		

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante					
Danaminasián Assistata	Clase de	Cantidad de	% sobre el Capital Social	Plazo Condicio Emisión	
Denominación Accionista	Acción y Votos	Acciones	que representan post conversión / opción	Desde	Hasta

Información adicional
El accionista controlante es Inversora Mercedes S.A. con domicilio en Avenida del Libertador 498, piso 13, Ciudad Autónoma de Posee una participación accionaria de 15.367.532 acciones clase "A" de 5 votos y 4.463.094 de acciones clase "B" que representan un 66,10% sobre el total del capital accionario de la Sociedad y un 88,88% del total de votos.
Inversora Mercedes S.A. es una Sociedad controlada por Juan Ignacio Abuchdid D.N.I. 30.333.325 con el 34.98%, Ezequiel Martín Fernández D.N.I. 25.568.784 con el 23.19%, Adrián Héctor Suárez D.N.I 14.976.533 con el 22.70% y Martín Pablo Gándara D.N.I. 22.041.437 con el 19.13%.